
OBEC VAVŘINEC  
Dotační program vyhlášený Obcí Vavřinec pro poskytování individuálních

dotací z rozpočtu Obce Vavřinec v roce 2015 

I. Základní ustanovení 

1. Právní předpisy a dokumenty 

Podpora  poskytovaná  Obcí  Vavřinec  formou  individuální  dotace  na  podporu  spolků  je  v
souladu s těmito právními předpisy a dokumenty: 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2. Cíl dotačního programu 

Podpora činnosti spolků na území Obce Vavřinec a spolků s působností ve sloupském regionu
jako je okrsek SDH Sloup, myslivecké sdružení Hřebenáč a Český svatz včelařů, základní
organizace Sloup.
 
3. Okruh žadatelů 

3.1. Oprávněnými žadateli o dotaci mohou být spolky mající sídlo na území Obce Vavřinec
a spolky s působností ve sloupském regionu, jako je okrsek SDH Sloup, myslivecké 
sdružení Hřebenáč a Český svaz včelařů, základní organizace Sloup a pod..

3.2. Pro rok 2015 současně platí, že žadatel, který nemá k datu podání žádosti přidělené 
identifikační  číslo,  tzn.  že  není  evidovaný  ve  spolkovém  rejstříku  v  němž  jsou  
vedena občanská sdružení a spolky,  je  povinen  doložít  před  popisem  smlouvy  o  
poskytnutí individuální dotace čestné prohlášení podepsané 3 osobami přípravného  
výboru, jehož obsahem bude závazek podání žádosti  k registraci spolku  do  
spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně k termínu 31.10.2015.      

  
4. Lokalizace dotačního programu 

Projekt musí být realizován na území Obce Vavřinec, případně na území kde působí spolky s 
působností ve sloupském regionu – viz odst. 3.
 
5. Výše celkové částky určené na dotační program 

Na tento  dotační  program schválilo  Zastupitelstvo  Obce  Vavřinec  na  svém zasedání  dne
18.3.2015 částku 120 000 Kč. 

1



6. Předmět dotace 

Finanční  prostředky  vyčleněné  v  rozpočtu  Obce  Vavřinec  na  tento  program  mohou  být
použité  na  účel,  který  si  žadatel  stanoví  ve  své  žádosti  a  může se  jednat  o  nákup např.
materiálu, služeb, cen pro soutěžící, cestovné a ostatní osobní náklady (dále jen OON).    
  
7. Časový harmonogram realizace projektu a období pro čerpání dotace 

Čerpání dotace a realizace projektu musí spadat do období od 1.1.2015 do 31.12.2015.

8. Platební podmínky 

Dotace bude příjemci dotace poskytnuta na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Obce Vavřinec do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet
příjemce dotace jednorázovou splátkou.
 
9. Neuznatelné výdaje projektu 

Neuznatelné výdaje projektu jsou výdaje, které nelze zahrnout do celkových nákladů projektu 
- leasing, 
- energie, 
- nákup nemovitostí, 
- mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění, 
- půjčky, 
- výdaje na nákup výpočetní techniky či spotřební elektroniky, 
- bankovní poplatky, 
- daně, 
- pohoštění, občerstvení, dary. 

10. Čerpání, vyúčtování a kontrola dotace 

Čerpání  dotace,  její  vyúčtování  a  kontrola  budou  realizovány  za  podmínek  stanovených
smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Vavřinec. Příjemce nesmí poskytovat finanční
prostředky dotace  jiným právnickým nebo fyzickým osobám,  pokud se nejedná o úhradu
spojenou s realizací činností, na které byly prostředky dotace poskytnuty. 

11. Administrátor odpovědný za realizaci dotačního programu 

Obecní úřad Vavřinec 
Kontaktní osoba: 
Jarůšek Marek, místostarosta 
tel. 774 939 985 
e-mail: mistostarosta@vavrinec.cz 

12. Povinná publicita

Žadatel, který obdrží dotaci se zavazuje, že při propagaci Akce bude uvádět Obec Vavřinec
jako poskytovatele finančních prostředků na její realizaci a současně bude o své činnosti a
aktitách  informovat  veřejnost  formou  zasílání  příspěvků  do  Informačního  zpravodaje
vydávaného obcí. 

2



II. Pravidla pro předkládání žádostí a průběh dotačního řízení 

1. Vyhlášení dotačního programu 

Vyhlášení dotačního programu bude realizováno zveřejněním na úřední desce Obce Vavřinec,
na webových stránkách Obce Vavřinec http://vavrinec.cz/individualni-dotace

2. Lhůta, způsob a místo podání žádosti 

- Žádosti se podávají ve lhůtě od 25. 5. 2015 do 8. 6. 2015 včetně. 
- Formuláře  žádostí  jsou  k  dispozici  na  webu  Obce  Vavřinec  na  adrese

http://vavrinec.cz/individualni-dotace a v kanceláři Obú Vavřinec 

3. Náležitosti žádosti 

Každý žadatel může požádat o jednu dotaci.  
Povinné přílohy žádosti:

- fotokopie platných stanov či jiné zákonem stanovené evidence, 
- doklad o pravomocech a personálním obsazení funkce statutárního zástupce, 
- fotokopie aktuální smlouvy o zřízení běžného účtu, 
- informace o žadateli potřebné k vyhodnocení žádosti (viz příloha č. 1) 

Nepovinná příloha žádosti: 

- výroční zpráva za rok 2014 

Rada obce Vavřinec si  vyhrazuje právo vyžádat si  další  doplňující  informace od žadatele,
zejména ty, které směřují k posouzení účelnosti a hospodárnosti poskytnuté dotace, nebo k
posouzení žadatele. 

4. Výsledky dotačního řízení 

O poskytnutí dotace   (včetně její výše)   rozhodne   orgán  Obce Vavřinec  příslušný podle
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Na poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního programu není právní nárok. Obec Vavřinec si
vyhrazuje právo dotační program zrušit. 

Informace o výsledku dotačního řízení spolu s informacemi o stavu žádosti žadatel získá na
internetových stránkách Obce Vavřinec. 

S úspěšnými žadateli uzavře Obec Vavřinec smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Vavřinec.  

Doložka podle § 23 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Tento dotační program schválila Rada Obce Vavřinec na své schůzi konané dne 13.5.2015.

3

http://vavrinec.cz/individualni-dotace
http://vavrinec.cz/individualni-dotace

